Görüldüğü gibi Yüce Allah’ın Kur’ân’daki tecellisi bir tek ayette
tam beş (5) kez müşahede edilmektedir.

Yukarıdaki örnek ayetlerden anlaşıldığı üzere ﴾ْقُل﴿ hitabı, Hakk
Teâlâ’nın hâkim varlığının tecellisine dair Kur’ân’daki lafzî ve sayısal gös-
tergelerinden biridir. Bu doğrultuda müfessir Fahreddin Râzî (ö. 606/1209)
şunları dile getirir. “İnkârcılar, bir Yaratıcının varlığını, kendilerini yaratan
ve rızık verenin O olduğunu kabul ediyorlardı. Nitekim Allah Teâlâ şöyle
buyurmaktadır: ﴾ُقُولُنَّ اللّٰه مٰواَتِ واَلاَْرْضَ ليَـَ هُمْ مَنْ خَلَقَ السَّ -Şayet onlara, “gök“ ﴿وَلئَِنْ سَاَلْتـَ
leri ve yeri yaratan kimdir?”

Biz sadece Allah’a teslim oluruz.”64 Söz konusu ayetlerde hem Hz.
Peygamber hem de ona tâbi olanlara hitap edilmektedir. Bu üslûb ile, Hz.
Muhammed’in (sas.) kendisine tâbi olanların önderi kabul edildiğine, yani
onların peygamberi olduğuna vurgu yapılmaktadır. Ünlü dilci ve müfessir
Ferrâ (ö. 207/822), Yunus suresinin 83. ayetini65 tefsir ederken bu özelliğe
şöyle işarette bulunur: “Bir toplumun önderi zikredildiğinde aynı zamanda
beraberinde bulunanlar kastedilir. Örneğin, normal yaşantıda “halife gelir
gelmez insanlar toplandılar” denildiği zaman, halifeyle birlikte gelenler de
kastedilir.”66